
Stránka 1 (celkem 10) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
    Z á p i s 

  z 32. schůze Rady města Strakonice 

konané 10. ledna 2024 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluven:    p. Christelbauer – člen RM 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1650/2024 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1651 – č. 1655/2024 
2. Odbor rozvoje 

 Pořízení Územní studie ST4 Pod Ryšovou 
                      Usnesení č. 1656/2024 

3. Starosta 
 Zvolení člena dozorčí rady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 

                                 Staženo z programu 
 Pověření člena Zastupitelstva města Strakonice řízením Městské policie 

Strakonice 
                      Usnesení č. 1657/2024 

4. Odbor vnitřních věcí 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 8/2022 mezi městem Strakonice a obcí Horní Vltavice 
                      Usnesení č. 1658/2024 

 Objednávky za prosinec 2023 
                      Usnesení č. 1659/2024 

5. Městská policie 

 Objednávky městské policie za prosinec 2023 
                      Usnesení č. 1660/2024 

6. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 

 Projekt „Společně ohne Grenze“ – podání žádosti o dotaci a souhlas zřizovatele 
se spolufinancováním projektu 
                      Usnesení č. 1661/2024 

 Projekt „Náš ATELIÉR“ – podání žádosti o dotaci a souhlas zřizovatele se 
spolufinancováním projektu 
                      Usnesení č. 1662/2024 

 Projekt „Škola myšlení pro budoucnost 2024“ – podání žádosti o dotaci a souhlas 
zřizovatele se spolufinancováním projektu 
                     Usnesení č. 1663/2024 

  



Stránka 2 (celkem 10) 
 

7. Odbor školství 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 
                     Usnesení č. 1664/2024 

 Zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do charitativního 
projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z. ú. 
                      Usnesení č. 1665/2024 

 Objednávky odboru školství za prosinec 2023   
                      Usnesení č. 1666/2024 

8. Odbor životního prostředí 
 Objednávky OŽP za měsíc prosinec 2023 

                      Usnesení č. 1667/2024 
9. Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 

 Projekt „Podpora zájmového vzdělávání ZŠ Poděbradova 2024“ - podání žádosti 
o dotaci 
                      Usnesení č. 1668/2024 

10. Základní škola Povážská Strakonice 

 Projekt „Relaxujeme pohybem“ – Dotační program Jihočeského kraje Podpora 
práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu)  

– Opatření č. 2: Pravidelná zájmová činnost a zájmové vzdělávání   
– souhlas s podáním žádosti             

                  Usnesení č. 1669/2024 
11. Odbor sociální 

 Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci – zabezpečení facilitací případových 
konferencí 

                           Usnesení č. 1670/2024 
12. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Stavební úpravy na sportovní hale STARZ, Máchova 1113, 386 01 Strakonice 
(výměna osvětlení), realizace projektu dle projektové dokumentace zpracované 
projekční kanceláří EE PROJEKT elektro engineering, České Budějovice. 

                           Usnesení č. 1671/2024 
 Souhlas s vyhlášením záměru na výpůjčku prostor palubovky a hlediště na 

sportovní hale STARZ, Máchova 1113, 386 01 Strakonice na pozemku par. č. st. 
1903 v kat. území Strakonice. 

                           Usnesení č. 1672/2024 

 Žádost o finanční spoluúčast Basketbalovému klubu z. s., Strakonice, Máchova 
1113, 386 01 Strakonice, IČ: 42386748 – stavební úpravy (výměna osvětlení) 
sportovní haly STARZ, Máchova 1113, 386 01 Strakonice, na pozemku par. č. 
st. 1903 v kat. území Strakonice. 

                           Usnesení č. 1673/2024 
13. Odbor finanční 

 Rozpočtové opatření č. 131 
                           Usnesení č. 1674/2024 

 
 
32. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička v 14:30 hodin 
v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 
  



Stránka 3 (celkem 10) 
 

Usnesení č. 1650/2024 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1. Přehled objednávek majetkového odboru za prosinec 2023 
Usnesení č. 1651/2024 (32/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru majetkového za měsíc prosinec 2023. 
 

2. Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „REKONSTRUKCE DOMU 
KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“  
Žadatel: Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 
Praha 5 Stodůlky, IČO: 25788001 
Usnesení č. 1652/2024 (32/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v souvislosti s projektovou 
přípravou stavby: „REKONSTRUKCE DOMU KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“ 
mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01, Strakonice, IČO: 00251810 a 
společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 
Stodůlky, IČO: 25788001, jejímž předmětem je překládka inženýrských sítí společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s., která je označena jako vyvolaná investice a jejíž úhrada 
má jít na vrub města Strakonice (jako „budoucího povinného“). Dle názoru města 
Strakonice nejde u překládky sítí o vyvolanou investici, kterou by mělo hradit město 
Strakonice. 
 

3. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1653/2024 (32/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Budovatelská, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 36,10 m2 nájemci paní XX.  
II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
  



Stránka 4 (celkem 10) 
 

4. Doplnění usnesení RM č. 1595/2023 ze dne 29.11.2023 
Usnesení č. 1654/2024 (32/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
doplnění usnesení RM č. 1595/2023 ze dne 29.11.2023, týkajícího se výpůjčky vitríny 
u MIC Strakonice, a to tím způsobem, že vitrína bude svěřena do výpůjčky na základě 
dodatku č. 16 ke smlouvě o výpůjčce č. 2012-00448 ze dne  21.12.2012, uzavřeného 
mezi městem Strakonice a Městským kulturním střediskem Strakonice, jedná se o 
Informační tabuli Partners – poř. cena 78.869,88 Kč, umístěnou v průchodu před I. 
hradním nádvořím, u vstupu do MIC Strakonice, na pozemku p. č. st. 1/1 v k. ú. Nové 
Strakonice. Do výše uvedené vitríny bude vypůjčitelem umístěn LED interaktivní 
dotykový panel. Při umístění panelu bude postupováno dle Rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, Odboru kultury a památkové péče, Oddělení památkové péče,  
České Budějovice ze dne 11.12.2023. V případě odstranění LED interaktivního 
dotykového panelu bude vitrína (informační tabule Partners) uvedena vypůjčitelem do 
původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 

5. Žádost o pronájem garážového stání v objektu Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 1655/2024 (32/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem garážového stání v objektu v ul. Leknínové ve 
Strakonicích, na poz. p. č. st. 4169 v k. ú. Strakonice,  s níže uvedenou  žadatelkou, 
za následujících podmínek:  
- p. XX, nájemné ve výši 300 Kč/měsíčně + DPH, nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, v případě neplacení nájemného je 
výpovědní lhůta 1 měsíc. Ve smlouvě budou zapracovány smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč za provedení změn a úprav předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele (za každé 
porušení), dále za neodstranění změn a úprav předmětu nájmu nájemcem po skončení 
nájmu (za každé porušení), smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za porušení předání 
předmětu nájmu po skončení nájmu ve stavu obvyklém běžnému opotřebení (za každý 
započatý den prodlení s předáním předmětu nájmu).  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 
2. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. arch. Slámová. 

 Pořízení Územní studie ST4 Pod Ryšovou 
Usnesení č. 1656/2024 (32/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s pořízením Územní studie ST4 Pod Ryšovou. 
II. Ukládá 
odboru rozvoje zajistit pořízení Územní studie ST4 Pod Ryšovou. 



Stránka 5 (celkem 10) 
 

III. Souhlasí 
s úplnou úhradou nákladů na pořízení Územní studie ST4 Pod Ryšovou od žadatele o 
pořízení předmětné studie. 
 
3. Starosta 

 Zvolení člena dozorčí rady společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
Výše uvedený bod byl stažen z programu jednání RM. 
 

 Pověření člena Zastupitelstva města Strakonice řízením Městské 
policie Strakonice 

Usnesení č. 1657/2024 (32/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
pověřit podle § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů pana XX, člena Zastupitelstva města Strakonice, řízením Městské policie 
Strakonice, a to s účinností od 01.03.2024. 
 
4. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Hlava. 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 8/2022 mezi městem Strakonice a obcí 
Horní Vltavice 

Usnesení č. 1658/2024 (32/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 8/2022 mezi městem Strakonice, Velké náměstí 
2, 386 01  Strakonice, IČ: 0251810 a obcí Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 
Horní Vltavice, IČ: 00250422, jehož předmětem je stanovení poplatku za svoz, uložení 
a třídění komunálního odpadu pro rok 2023 ve výši 3.600 Kč vč. 21% DPH. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Objednávky odboru vnitřních věcí za prosinec 2023 
Usnesení č. 1659/2024 (32/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí za prosinec 2023. 
 

5. Městská policie 

 Objednávky městské policie za prosinec 2023 
Usnesení č. 1660/2024 (32/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek městské policie za měsíc prosinec 2023. 
  



Stránka 6 (celkem 10) 
 

6. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Projekt „Společně ohne Grenze“ – podání žádosti o dotaci a souhlas 
zřizovatele se spolufinancováním projektu 

Usnesení č. 1661/2024 (32/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci a finanční podporu projektu „Společně ohne Grenze“ v rámci 
dotačního programu Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu). 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu realizaci projektu 
„Společně ohne Grenze“. 
III. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu čerpání prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu organizace na rok 2024 na spolufinancování realizace 
projektu „Společně ohne Grenze“. 
 

 Projekt „Náš ATELIÉR“ – podání žádosti o dotaci a souhlas zřizovatele 
se spolufinancováním projektu 

Usnesení č. 1662/2024 (32/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci a finanční podporu projektu „Náš ATELIÉR“ v rámci dotačního 
programu Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu). 

II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu realizaci projektu Náš 
ATELIÉR. 

III. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu čerpání prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu organizace na rok 2024 na spolufinancování realizace 
projektu „Náš ATELIÉR“. 
 

 Projekt „Škola myšlení pro budoucnost 2024“ – podání žádosti o 
dotaci a souhlas zřizovatele se spolufinancováním projektu 

Usnesení č. 1663/2024 (32/6) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci a finanční podporu projektu „Škola myšlení pro budoucnost 
2024“ v rámci dotačního programu Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast 
sportu). 

II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu realizaci projektu 
„Škola myšlení pro budoucnost 2024“. 

III. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu čerpání prostředků 
v potřebné výši z rozpočtu organizace na rok 2024 na spolufinancování realizace 
projektu „Škola myšlení pro budoucnost 2024“. 



Stránka 7 (celkem 10) 
 

7. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Zpravodaj města Strakonice – dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. 2015-
00385  

Usnesení č. 1664/2024 (32/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo č. 2015-00385 uzavřené dne 25. 9. 2015 se 
společností Regionální vydavatelství, s. r. o., K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9, IČO: 
27846717, jehož předmětem je úprava rozsahu stran únorového vydání 2024 tak, že 
se rozsah redakčních stran v tomto vydání zvyšuje z dvanácti stran na stran 
devatenáct, a počet inzertních stran se zvyšuje ze čtyř stran na počet pět stran, tzn. 
celkový počet stran tohoto vydání bude dvacet čtyři. Dále dochází v důsledku zvýšení 
počtu redakčních stran únorového vydání 2024 k úpravě ceny díla tohoto vydání, která 
bude zvýšena o částku 17.400 Kč bez DPH, tedy celková cena díla za řešený měsíc činí 
43.100 Kč bez DPH. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo 2015-00385.  
 

 Zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do 
charitativního projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z. 
ú.   

Usnesení č. 1665/2024 (32/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o charitativním projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z. ú. 
II. Schvaluje 
zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do charitativního projektu 
„Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z. ú. 
 

 Objednávky odboru školství za prosinec 2023 
Usnesení č. 1666/2024 (32/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru školství za prosinec 2023. 
 
8. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc prosinec 2023 
Usnesení č. 1667/2024 (32/8) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru životního prostředí za měsíc prosinec 2023. 
 
  



Stránka 8 (celkem 10) 
 

9. Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Projekt „Podpora zájmového vzdělávání ZŠ Poděbradova 2024“ - 
podání žádosti o dotaci 

Usnesení č. 1668/2024 (32/9) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti o dotaci do dotačního programu Jihočeského kraje Podpora práce s 
dětmi a mládeží (mimo oblast sportu), opatření č. 2: Pravidelná zájmová činnost a 
zájmové vzdělávání a případnou realizaci projektu s názvem „Podpora zájmového 
vzdělávání ZŠ Poděbradova 2024“. 
 
10. Základní škola Povážská Strakonice 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Projekt „Relaxujeme pohybem“ – Dotační program Jihočeského kraje 
Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu)  

– Opatření č. 2: Pravidelná zájmová činnost a zájmové vzdělávání   
– souhlas s podáním žádosti       

Usnesení č. 1669/2024 (32/10) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy Povážská Strakonice o dotační program Jihočeského 

kraje Podpora práce s dětmi a mládeží (mimo oblast sportu) - opatření č. 2: Pravidelná 

zájmová činnost a zájmové vzdělávání a případnou realizací projektu s názvem 

„Relaxujeme pohybem“. 

 
11. Odbor sociální 

 Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci – zabezpečení facilitací 
případových konferencí 

Usnesení č. 1670/2024 (32/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 k Dohodě o zabezpečení facilitací pro potřeby orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí Strakonice s Preventem 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice schválené usnesením  RM č. 6282/2019  ze dne 29.05.2019. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem uvedeného Dodatku č.1 k Dohodě  o zabezpečení facilitací 
pro potřeby orgánu sociálně - právní ochrany dětí Strakonice s Preventem 99 z.ú., 
Heydukova 349, Strakonice schválené usnesením  RM č. 6282/2019  ze dne 
29.05.2019. 
 
  



Stránka 9 (celkem 10) 
 

12. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Stavební úpravy na sportovní hale STARZ, Máchova 1113, 386 01 
Strakonice (výměna osvětlení), realizace projektu dle projektové 
dokumentace zpracované projekční kanceláří EE PROJEKT elektro 
engineering, České Budějovice. 

Usnesení č. 1671/2024 (32/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s realizací projektu na výměnu osvětlení na sportovní hale STARZ, Máchova 1113, 386 
01 Strakonice dle projektové dokumentace zpracované projekční kanceláří 
EE PROJEKT elektro engineering, České Budějovice. 

                   
 Souhlas s vyhlášením záměru na výpůjčku prostor palubovky a 

hlediště na sportovní hale STARZ, Máchova 1113, 386 01 Strakonice 
na pozemku par. č. st. 1903 v kat. území Strakonice. 

Usnesení č. 1672/2024 (32/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na uzavření dodatku mezi STARZ Strakonice a Basketbalovým 
klubem Strakonice ke smlouvě o výpůjčce č. 0032-2023 ze dne 31. ledna 2023, jehož 
předmětem bude rozšíření předmětu nájmu o palubovku a hlediště budovy č. p. 1113, 
Máchova ulice, Strakonice, na pozemku par. č. st. 1903 v kat. území Strakonice a dále 
bude předmětem doba výpůjčky na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou s tím, 
že při plnění podmínek smlouvy je tato smlouva do doby 31.12.2029 nevypověditelná.
                     

 Žádost o finanční spoluúčast Basketbalovému klubu z. s., Strakonice, 
Máchova 1113, 386 01 Strakonice, IČ: 42386748 – stavební úpravy 
(výměna osvětlení) sportovní haly STARZ, Máchova 1113, 386 01 
Strakonice, na pozemku par. č. st. 1903 v kat. území Strakonice. 

Usnesení č. 1673/2024 (32/12) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
souhlasit v případě získání dotace od Jihočeského kraje s poskytnutím částky 
odpovídající 20% nákladů na stavební úpravy (výměna osvětlení) na sportovní hale 
STARZ, Máchova 1113, 386 01 Strakonice umístěné na pozemku par. č. st. 1903 v kat. 
území Strakonice Basketbalovému klubu z.s., Strakonice. Příspěvkové organizaci 
STARZ Strakonice bude o tuto částku snížen příspěvek na provoz na rok 2024. 
Předpokládané celkové náklady na realizaci akce činí 2.340.000 Kč (vč. DPH). 
                         
13. Odbor finanční 

 Rozpočtové opatření č. 131 
Usnesení č. 1674/2024 (32/13) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 131 ve výši  3.000,10 Kč 
snížení zpětné dotace ze SFŽP ČR na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 
objektu Stavbařů 213, Strakonice“, a to na základě konečného vyúčtování realizace 
projektu. O uvedenou částku bude zvýšeno použití prostředků minulých let.  



Stránka 10 (celkem 10) 
 

Rozpočtová skladba příjmy 776 - 0000 – 4x13 ÚZ 90 xxx 

 financování 8115  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání rady města ukončil starosta v 15,10 hodin.  
 

Datum pořízení zápisu: 10.01.2024 
Zapsala: Radmila Brušáková  
  
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


